

1406471012025	RA40653947	Indeferido
1406711012025	RD30758053	Indeferido
1406941012025	RE40052383	Indeferido
1406961012025	RA50297124	Deferido
1407991012025	RA20813507	Indeferido
1408221012025	RA50282211	Indeferido
1408261012025	RF50075931	Indeferido
1408351012025	RA50292501	Indeferido
1408461012025	RD30757614	Deferido
1408481012025	RD30755665	Indeferido
1409751012025	RD30762362	Indeferido
1410161012025	RA40661642	Indeferido
1410381012025	RF50078457	Indeferido
1410391012025	RD30732071	Indeferido
1410481012025	RA11189785	Deferido
1410601012025	RA20800102	Indeferido
1411011012025	RA11178055	Indeferido
1411231012025	RA11141171	Indeferido
1411681012025	RA50281847	Indeferido
1411811012025	RD30741954	Indeferido
1413981012025	RA40650850	Deferido
1414091012025	RA11230845	Deferido

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90629/2025
COMPRA-SNET - UASG: 986001

PROCESSO Nº: CET-PRO-2025/03071

OBJETO: Aquisição de 4.000 (quatro mil) cones de sinalização viária, fabricados em material extraflexível, pertencente à classe 6310, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.

TIPO DE LICITAÇÃO: O presente Pregão Eletrônico é do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Orçamento sigiloso, modo de disputa aberto.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na íntegra no site <https://www.gov.br/compras/pl-br>, na Rua Dom Marcos Barbosa, nº 2 - 3º andar - Cidade Nova/RJ, mediante *pendrive*; ou através do serviço E-Compras Rio (<http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br>, no item Editais/Download) da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro. Disponibilizamos também cópia do Edital, sendo neste caso cobrada a quantia de R\$ 0,30 (trinta centavos) por página.

DATA E HORA: 23/10/2025 às 10:00h.

INFORMAÇÕES: Através do correio eletrônico pregoeiro.cetrio@prefeitura.rio

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS
MOBI-Rio

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2025

Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOVOS E ORIGINAIS, PARA EIXOS, EMBREAGEM, ELÉTRICA, DIREÇÃO, CAIXA DE MARCHA, SUSPENSÃO E TRANSMISSÃO DIFERENCIAL, DOS ÔNIBUS DE CHASSI MERCEDES-BENZ MODELOS OM457 E O500, MOTORES EURO 5 E EURO 6 - H, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE ÔNIBUS OPERADA PELA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC - (MOBI-RIO)

Processo: CTC-PRO-2025/00656

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMTC - RIO (MOBI - Rio) Nº 90504/2025

Vigência: 10/10/2025 a 09/10/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Órgãos Participantes: MOBI-Rio

GB AUTO PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ.: 04.636.451/0002-51

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	A0249975647	RETENTOR BRACINHO EIXO ERA 0500 MERCEDES (EURO V E VI)	2150	91,00	195.650,00
02	A0249975647	RETENTOR BRACINHO EIXO ERA 0500 MERCEDES (EURO V E VI)	150	91,00	13.650,00
46	A9433301525	CUBO BLINDADO DO EIXO ERA 0500 MERCEDES	2	2.425,00	4.850,00
57	A0071515901	MOTOR PARTIDA MERCEDES 3 PARAFUSOS O500 BRT 2022	7	2.456,00	17.192,00

IMPÉRIO DOS FREIOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ.: 11.278.482/0001-62

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	3823501006	BARRA TENSORA FIXA 37,00 CM MBB-O500 (EURO V E VI)	361	635,00	229.235,00
13	A6343300711	BARRA TENSORA FIXA DIANTEIRA 0500 MERCEDES (EURO V E VI)	171	707,50	120.982,50

18	3823500806	BARRA TENSORA LONGITUDINAL MBB O500 2022 (EURO V E VI)	171	590,00	100.890,00
20	9434210412	DISCO FREIO EIXO ERA (EURO V E VI)	618	600,00	370.800,00
38	A8344201501	PINÇA FREIO TRASEIRA ESQUERDO MBB EURO VI 2022	114	2.800,00	319.200,00
56	A0071515901	MOTOR PARTIDA MERCEDES 3 PARAFUSOS O500 BRT 2022	133	1.850,00	246.050,00

JW PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

CNPJ.: 51.350.391/0001-05

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	3823501006	BARRA TENSORA FIXA 37,00 CM MBB-O500 (EURO V E VI)	19	694,70	13.199,30
14	A6343300711	BARRA TENSORA FIXA DIANTEIRA 0500 MERCEDES (EURO V E VI)	9	801,49	7.213,41
30	A0003300907	BALANÇA SUSPENSÃO EIXO ERA L/D-L/E MBB EURO V E VI 2022	1	15.871,52	15.871,52
53	A6344200201	PINÇA FREIO DIANTEIRA DIREITO MBB EURO VI 2022	6	3.800,00	22.800,00
58	A4720700746	BICO INJETOR DIESEL MERCEDES EURO 6 (BSCH 0 281 006 099)	48	232,98	11.183,04

LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ.: 11.371.179/0001-00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	A4445400145	SENSOR ANTI INCENDIO MBB EURO 5 E 6	114	224,31	25.571,34

MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA

CNPJ.: 21.295.058/0001-80

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	9434210412	DISCO FREIO EIXO ERA (EURO V E VI)	32	289,00	18.848,00

MORELATE SUDESTE DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS S/A

CNPJ.: 36.047.577/0005-20

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	9424212112	DISCO FREIO 1" 2" 3" EIXO O500 MBB (EURO V E VI)	522	490,00	255.780,00
11	6343230185	BARRA ESTABILIZADORA SUSPENSÃO MBB O500 2022 (EURO V E VI)	171	1.745,00	298.395,00
29	A0003300907	BALANÇA SUSPENSÃO EIXO ERA L/D-L/E MBB EURO V E VI 2022	23	12.500,00	287.500,00
41	A0075425918	VALVULA NIVELADORA SUSPENSÃO TRASEIRA MBB EURO VI 2022	304	226,00	68.704,00
45	A9433301525	CUBO BLINDADO DO EIXO ERA 0500 MERCEDES	36	1.490,00	53.640,00
59	A0004702490	FILTRO RACOR COMPLETO MERCEDES O500- EURO 6	218	500,00	109.000,00

NOVA RIO DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA

CNPJ.: 22.696.448/0001-24

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	3823500806	BARRA TENSORA MOVEL 37,00 CM MBB-O500 (EURO V E VI)	399	700,00	279.300,00
06	3823500806	BARRA TENSORA MOVEL 37,00 CM MBB-O500 (EURO V E VI)	21	700,00	14.700,00
08	9424212112	DISCO FREIO 1" 2" 3" EIXO O500 MBB (EURO V E VI)	28	602,00	16.856,00
09	A0064201020	JOGO PASTILHA FREIO C/TRAVA MBB EURO VI 2022	1710	204,99	350.532,90
10	A0064201020	JOGO PASTILHA FREIO C/TRAVA MBB EURO VI 2022	90	250,00	22.500,00
15	A6343300211	BARRA TENSORA MOVEL TRASEIRA L. ESQUERDO SUPERIOR 790MM 0500 MERCEDES (EURO V E VI)	171	700,00	119.700,00